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Több gyermek —gát • hatalmát a székelyekkel érezteti: pedig hozzájuk közelebb 
»nn« mint | rumánokhoz, lévén valamikor Bordás a neve és Így 
magyar eredete kétségtelen. Ez a Bordislu arra kötelezte a ke
reskedőket, hogy Űrnapján tartsák nyitva üzleteiket önkényes 
rendelkezését Péter és Pál napján Is megismételte. Megtiltotta a 
magyar kereskedőknek, hogy üzleteiket bezárják. A kereskedők 
azonban délután mégis bezárták boltjaikat, mire a főszolgabíró 
össze Íratta bírságolás céljából a magyar üzlettulajdonosokat.

VAS MEGYE
A körmendi kórház a napokban ünnepelte meg fennállásá

nak százéves jubileumát Markó István városbiró a község és a 
kórház nevében a Battbyány-családnak díszoklevelet nyújtott át. 
amely szerint Körmend város közkórháza alapításának százéves 
évfordulója ünnepén a Batthyány nevet veszi fel, hogy ezáltal Is 
lerója háláját a kórházat állandóan nagy összegekkel támogató 
isalád iránt

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? kevesebb életunt! spend ie days as guest of the -tisza" university at
ESZTERGOM MEGYE

Újból két olyan adat bizonyít- j 
ja az Óhaza talpraállását. mely 
többet beszél minden szép szó
nál Magyarország csecsemőha
lálozása nagymértékben csök
kent; az 1933. évi csecsemőha
lálozási arányszám 13 százalék 
volt Az anya- és csecsemő-vé
dő szövetség szervezeteit sike
rült az elmúlt év során nagy a- 
rányokban továbbépíteni, Így 
69 fiókszövetség, 31 védőinté
zet, 68 tejkonyha, 2 anyaotthon. 
3 bölcsőde és napközi-otthon, 1 
újabb szülőintézet létesült. Ta
valy közel egymillió pengő volt 
az az összeg, amellyel a magyar 
társadalom az anya- és csecse
mővédelem munkájához hozzá
járult.

A közeli jövőben tiz védőinté
zetet, 30 tejkonyhát, három a- 
nyaotthont, négy bölcsődét, há
rom napközi otthont és kilenc 
szülőotthont létesítenek. A köz
ponti igazgatás költségei az 
összköltségvetésnek nem egész 
7 százalékát s a személyi kia
dások pedig alig 3 százalékát 
teszik ki, az anyák és csecsemők 
tehát a rendelkezésre álló pénz
alap több mint 90%-át élvezik.

Ugyancsak örvendetes jelen
ség, hogy az elmúlt négy hét a- 
latt ötödrészére csökkent az ön- 
gyilkosságok száma. A május 
6—12-ig terjedő héten még 20 
öngyilkosság volt, május 13— 
19-ig 11 öngyilkosság, május 20 
— 26-ig 7 öngyilkosság és ju- 
huis első hetének statisztikájá
ban már csak 4 öngyilkosság 
szerepet

As -Actio Cathollca" nagyszabású és értékes eredménye
az Esztergom bán megnyílt Nyári Egyetem, mely az egész ország 
kataUkuaatnak figyelmét Esztergom félé fordította Az előadáso
kon a legkiválóbb előadók ismertették az ember származásának, 
élettanának, a társadalomtudománynak, az erkölcstannak és a 
neveléstannak tudományát, de ezen tulmenőkg a magyar kato
likus irodalmi és művészeti alkotásokról és a nagy Prohászka 
Ottokárról is megemlékeztek.

KOMAROM MEGYE
Tóváros községnek jutott az a szerencse, hogy Budapest

re menő müncheni tanár és tanítóegyesület 660 tagját Július 23.-án 
vendégül láthatta. A magyarruhás lányokkal, virágokkal foga
dott németeket változatos műsor várta: különböző lovasmutatvá
nyok, pezsgőgyár megtekintése, majd az Angolparkon keresztül 
bevonultak az Esterházy szállodához. Ebéd után az öregvár meg
tekintése, majd eziniekSedás és hangverseny az ünnepi szabadtéri 
Játékok színhelyén. A hangversenyt a bajor vendégek 100 tagú ze
nekara és 200 tagú énekkara adta, a község népe pedig egy ara- 
tóünnepélyt mutatott be.

wm mmm mm
SUMMER-HOLIDAY COURSE — AUGUST 1st TO 19th

VESZPRÉM MEGYE
A magyar királyi posta személyzetének “Jóléti Alapítvá

nya” Zircen, a vadregényee Bakonyban postás erdei házat létesí
tett, amely a modem higiénia minden követelményének megfele
lő nyári üdülőtelep. A "Postás erdei házat” ünnepélyes keretek kö
zött avatták fel, mely alkalommal Budapestről is sokan érkeztek 
a postásság barátai.

LECTURES TO BE GIVEN IN ENGLISH
yby Fthe foremoet scholars on the following subjects:

Geography of the Danii be Valié* 
Ethnography and folk-lore; 
Conatltutlonal development; 
Relatlona to other countrtes; 
Hungary's economlcal llfe.

The Hungárián railways and eteamship-companiee offer 
a 50% reduction in fares. The entire accomodation at Debrecen 
(lodging, three meals per day, service) la providad in the Man'e 
and Ladies' Residential Colleges fór only $1.- per day. The “Tisza" 
University awarda a number of 60 Pengő ($18) bursarlee to fo- 
reigners who hava made progress in the atudy of the Hungárián 
language. Diplomás, authorizing the holdéra to teach Magyar 
abroad will be awarded alsó.

AN IDEÁL SUMMER HOLIDAY IN THE “NAGYERDŐ"

History of Hungary:
Hungárián lltersture;
Magyar and Flnno-Ugrian languagee: 
Muaic of the Magyar — old and new; 
Flne Árts and főik Arta;

MAROS-TORDA MEGYE
Immár kilencedszer gyűltek össze Erdély magyar Írói Ke

mény János vendégszerető marosvécsl otthonában, hogy megbe
széljék az erdélyi magyar Irodalom legfontosabb kérdéseit. Kóe 
Károly beszámolt az Erdélyi Szépmives céh legutóbbi esztende
jéről, amely a komoly könyvsikerek és az örvendetes fellendülés 
éve veti, örömmel fogadták Kádár Imre bejelentését, hogy a ko- 
lozsvir-nagyváradt Magyar Színház a jövő évben tiz uj eredeti 
magyar darabot fog bemutatni.

ENYHÜLŐBEN A VÁLSÁG!
emelkedik Még azoknak a fo
gyasztási cikkeknek forgalma is 
növekedett, amelyek ára a vál
ság alatt úgyszólván változat
lan maradt.

A foglalkoztatott ipari mun
kások száma azonban még min
dig 24%-kai kisebb, mint ami
lyen akkor lenne, ha az ipar tel
jes erővel dolgozna. A kormány 
nagy súlyt helyez arra, hogy a 
termelési eszközöket teljesen 1- 
génybevegyék és Így meg van a 
remény arra, hogy legalább a 
meglevő gyárak ki fogják hasz
nálni teljesítőképességüket, ha 
már uj iparágak és uj üzemek 
létesítésére egyelőre még bajos 
gondolni.

Többször irtunk már arról, 
hogy a gazdasági javulás a je
lek szerint végre megkezdődött 
odahaza. A Magyar Gazdaság- 
kutató Intézet jelentése rámutat 
arra, hogy az államháztartás 
helyzete kétségen kivük javult 
A pengő erősen tartja magát A 
magángazdaságban a feszült
ség tovább csökkent, az uj hi
telek szerzésének nehézségei 
némileg enyhültek.

A javulás leginkább abban 
nyilvánul, hogy az Ipari terme
lés fokozódik és Így a munka- 
nélküliség csökkent. Egy-egy 
munkanélküli kereseti Idejének 
átlagos tartama lényegesen ja
vult A munkáslétszám ma már 
16%-kal nagyobb, mint 1933- 
ban. Úgyszólván nincs iparág, 
amelyben a termelés nem foko
zódott volna. A fogyasztás Is

POZSONY MEGYE
As 1919. évi események után a cseh hatóságok feloszlat

ták a pozsonyi “Izabella Háziipari Egyesület”-et, vagyonát elko
bozták és átadták a "Detve" nevű cseh egyesületnek. A feloszla
tást azzal Indokolták, hogy védnöke nem cseh állampolgár és 
hogy az egyesület számos tagja idegen, azaz magyar illetőségű. 
1922-ben Budapesten a pozsonyi Izabella-egyesület jogutódjaként 
uj egyesületet alapítottak. Ez a budapesti egyesület a hágai nem
zetközi bíróságnál pert Indított a cseh állam ellen. Az egyesület 
prágai ügyvédje most megkapta a nemzetközi döntőbíróság 1934 
Junlus 6.-én kelt végzését, amely elismeri a budapesti egyesület 
igényelnek jogosságát. Az indokolás szerint a pozsonyi egyesület 
vagyonának elkobzása és átruházása sérti a trianoni szerződés 
260. szakaszát és ezért a cseh állam kártérítésre köteles. A buda
pesti Izabella egyesület több millió cseh koronát követel a prágai 
kincstártól.

The University, the splendld outside swtmming pool, curatlv* 
thermái springs, and most up-to-date sportIng-grounds are all 
located In the great forest

Hungary'* National Park, the “HORTOBÁGY1* 
Pusta, thrill at the slght of Europe's wonder, 
nature's own televlsion: the “DÉLIBÁB"!

As an unforgettable parting scene you are lnvlted to eee the 
different national coetumes of the country at the colorful

BAGEANT OF ST. STEPHEN’S DAY

and to enjoy the welcome of the Magyar Capital
Most mindenki csak azért á- 

hltozlk, hogy ez a javulás tar
tós is legyen. A gazdaságkutató 
Intézet rámutat arra, hogy az 
árak szabályozása még nem je
lenti a prosperitás elérkezését. 
A termelési költséget minden
esetre le kell faragni és a fo
gyasztás növekedését még mes
terséges utón Is elő kell idézni. 
A magyar vidék a mezőgazdasá
gi cikkek árának emelkedése 
révén fogyasztóképes állapotba 
Jutott és ennek hatása kétségen 
kívül meglátszik az Ipari cikkek 
forgalmában.

UDVARHELY MEGYE
Székelyudvarhelyi jelentés szerint bizonyos Bordásiu nevű 

“főszolgabíró" Székelykereszturon Igen hatalmas urnák érzi ma-
AKAR KELETKANADABAN, 
AKAR NYUGATON TÖRTÉNIK 
VALAMI A MAGYARSÁG Kö 
RÉBEN: ÍRJA MEG A KANA
DAI MAGYAR ÚJSÁGNAK — Fór free InformaUon and llluatrated pampbleta wrlte to thla new ipaper!

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt,
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá
írón nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre le adjuk.
Közjegyzői okiratok óhazai bélyegek

Leit, Dinárt, Cseh Koronát.

I. OSZTÁLYÚ mankóba! oklevéllel 
rendeli esd magyar aiármaaAsu tanító 
lehetőleg magyar telepen állást keres. 
A rendes tantárgyakon kívül franciát, 
tornát, tanét éa éneket la tanít. Bő
vebb felvilágosítással készséggel ásói
vá! Loula Kálmán KOR6DY, 6*1 Char
les Bt.. WINNIPEG, Mán.

Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall /Ke. MONTREAL, QUE. 69-60

PAIZS ÖDÖN. KÖZÉPKORÚ farmmunkás hálássá* 
céljából Ismeretséget keret bozsáltlő 
Idősebb leánnyal vagy özveggyel. Egy 
gyermek nem határoz. Leveleket "ÖZ
VEGY" jeligére a kiadóhivatalba ké
rek: 375 Hargrave SL WINNIPEG, 

53—ŐZMán.
FARKAS PÁL K U T H Y ETELKA valláau középkorúREFORMÁTUS 

gazdálkodó legényember házaazág cél
jából keresi olyan 30—40 év körüli rét, 
hajadon vagy özvegy Ismeretségét, 
aki kedveli a vidéki életet és pér szál 
dollár hozománnyal rendelkezik. Leve- 
leket "MAGÁNYOS” jeligére á kiadó
hivatalba kérek: 376 Hargrave Bt.

ÚJDONSÁG! Rosszul érzi magát? Ha 
Idegei, vérszegény, nincs étvágya, 
nem emészt a gyomra, gyakori fejfá
jása van, nincs rendes széklete, rósz- 
szül alszik, fáradtnak érti magát — 
akkor rendeljen még ma egy próba- 
üveg Bizub-féle Kezerfl Bort (Tonlc) 
Ars postán küldve 31.60. Cím: “Blzub’s 
Bittér Wine" P.O. Box 123, Sution N. 
Montreal, Que.

készítve. Vegye At az Írásokat és szükség esetén vigye őket Ró
mába.

Ugyanakkor valaki kendőt szorított a szememre, négy kar pedig 
fölkapott és befelé hurcolt. Mielőtt még jóformán eszméletre tér
tem volna, már a szobában voltam és három toprongyos külsejű 
olasz gyűlölködő arccal vett körül. Mindegyik kezében kés volt. 
Velem szemben pedig Biasca állott és leplezetlen csodálkozással 
nézetL De nem csodálhatott sokáig, mert az egyik olasz megszó-

r
A fiatalember halvány arcába a két fekete szem égni kez

dett.
— Róma, Róma, — mormogta és hangja olyan lágy, olyan 

gyöngéd volt, mintha kedvesének nevét szólítaná.
— Biasca arca is mintha egy másodpercre ellágyult volna.
— A mienk lesz, CalroH, a mienk less — mondotta és a 

másik vállára tette a kezét — Emlékezzék Garibaldi utolsó sza
vaira, a ravonnál erdőben, mielőtt eltűnt volna az országból “Vi
szontlátásra Rómában!" — igen — ezt mondotta.

— Viszontlátásra Rómában, — ismételte a másik. Azután 
egy Ideig hallgattak. Amikor Biasca újból megszólalt, a hangja 
epen olyan nyugodt és kemény volt, mint máskor.

— Tehát tudja, hogy mit kell elvégeznie. Hogy azonban 
könnyebben elvégezhesse s munkáját, vegye át ezt is.

Egy Írást nyújtott át A fiatalember, akit 6 Calrolinak szó
lított, átvette, belepillantott és azután a legnagyobb meglepetés
sel nézett föl Biascára.

— Hogyan? Útlevél az osztrák követségtől? Saját ne
vemre kiállítva? Minden pecséttel, minden aláírással. Istenemre, 
Biasca, es a legtökéletesebb hamisítvány, amelyet valaha láttam.

— Es az útlevél nem hamisítvány, — válaszolt Biasca.
— Nem hamisítvány? De hát akkor ... igazán nem értem.
— Nem 1a szükséges, hogy megértse. Elégedjék meg az

zal, hogy ez au útlevél a kezében van.
— De mégis, hogyan szerette ... ?
— Szereztem. Ennyi elég. Ne kérdezősködjék hanem hasz

nálja arra, amire használnia kell.
Calrofl mégegyszer átolvasta az útlevelet, azután gondo

san összehajtotta ée zsebébe tette. A homlokán ránc Jelent meg.
— Azért mégis kiváncsi volnék, hogy milyen árat Hsetett 

.? — mormogta.
úgy tett mintha nem hallani ezt a megjegyzést 

nézett maga elé, az arca pedig olyan komor, olyan sötét 
volt, amilyennek még sohasem láttam. Felemelkedett

WINNIPEG, Mao.

KERESEK egy fiatal farmra unkáét, M 
minden gazdasági munkára 
Fizetés havi 16 dollár. Kevesebb fisé*

iáit: 57-»
— Ez a kém kihallgatta az egész beszélgetést. Utánad 

sompolygott és az ajtó mögé lapult. Annyira ügyetlen, hogy azt 
sem vette észre, hogy állandóan szemmel tartjuk. Kezdő lehet, de 
a Madonnára, nem fogja sokáig folytatni a mesterségét.

NINCS több* kellemetlen aaagu hón
alj éa lábizzadáz 15 évi kísérleteié# 
után sikerült a leghatásosabb gyógy
szert előállítani a hónalj éa láblzia- 
dái megszüntetésére. A “Happy Feet 
Remedy" csodagyógyszer használata 
után a hónalj éa láb nem Izzad. A láb- 
bőrt finomítja és megszünteti a kel
lemetlen lábszagot. A járása könnyű 
éa kellemes lesz már as első haszná- 
lat után. A szervezetre teljesen ártal
matlan és semmi utóhatása nincs Itt

léssel a téli hónapokra le állandó 
munka. Megfelelő egyénnek tél ut» 
sáal költségét fisetem. Cím: B Toőor, 

IMIRUMSEY, Alta.
A kése után nyúlt. A másik kettő követte példáját. Biasca 

azonban egy mozdulattal megállította őket
— Ön utánam jött? — kérdezte csendesen.
A szemébe néztem.
— Igen, ön után jöttem.
Biasca a padlót vizsgálta.
— Nem szeretném azt a megoldást, amelyet barátaim 6- 

hajtanak — jegyezte meg még mindig halkan — de ön is be fog
ja látni hogy bizonyos körülmények igen megnehezítik az ön tá
vozását Megenged néhány kérdést?

— Ha a kérdések mulattatják, csak rajta. -
Biasca még mindig nem nézett re ám.

TUDVALÉVŐ, hogy as óhasábaa a 
dollár hivatalos árfolyama sokkal ala
csonyabb, mint a magánforgalomba*, 
Sok esetben előfordult begy boofi- 
táraalnk dollárban kívánják, hogy 
pénzüket as óhazában kifizessék. A 
ionban sok esetben megtörtént as la, 
hogy a dollárokat hivatalos árban a 
kormány beváltja ée így a küldők, 
óriási kárt szenvednek, különösen ha 
tekintetbe vésésük, hogy pL a KELEN 
eég most is 33*41 több pengőt fisét 
ki e dollárért, mint es otthoni hivata
los ár. Cgyene* áll fenn a LB, DI
NÁR vagy C8EHKORONA, ámt.ia. 
•oknál, hol bár as előny jelenleg 
33% — de mindenképpen jelentékeny.

Kanodé vesető péniküldö Irodája, a 
KBLEN cég, melyndk pontossági el
ismert. írjon felvllégaottáaért és leg
újabb árfolyj 
ALEX A KELEN LIMITED, 1464 O 
ty Hall Avenne, MONTREAL. Hsá

én aka-

a nyár! Mindenkinek fontos, aki a 
fenti kellemetlen betegségben síén 

Wed. hogy segítsen magán és elejét 
vegye esen kellemetlen és ártalmas 
betegségnek. Fiatal vagy öreg, minden
ki örömmel fogja használni est a ré
gen keresett csodaszert. Rendeljen 
még ma, küldjön be 60 centet egy 0- 
végért ée 10 centet postaköltségre as 
alábbi címre: "Happy Feet Remedy" 
2043 SL Domftniqoe 81. Montreal, Que.

— Miért követett? — kérdezte halkan.
— Meri tudni akartam, hogy ki árulta el az osztrák ren

dőrségnek Kuthy Jánost.
Nem, nem féltem. A hangom nem reszketett Merően a 

szemébe néztem, úgy vágtam oda ezeket a szavakat
Biasca azonban nem mozdult Egy ideig nem is válaszolt. 

A többiek csendben, zavarban állottak körülöttünk és értelmet
lenül bámultak reánk.

— Nagyon érdekli ez a kérdés? — szólalt meg Biasca és 
mintha valami habozást vettem volna észre a hangjában.

— Engem to, a leányát is, — válaszoltam kurtán.
— A leányát?
— Igen. Kuthy Etelkát, akivel ön nap-nap után együtt van. 

Ha tud valamit apja gyilkosáról, 6 nagyon meg fogja köszönni 
önnek ezt a hirt

17-3

43 ÉVES jómódé gazdálkodó
vagyok, házasság céljából keresek
olyan hozsámillő 36—46 évse leányt
rogy özvegy asszonyt, aki sseret far
mon élni vallás vagy 1—4 gyermek
nem határos. Leveleket TARMER" 
jeligére a kiadóhivatalba kérek: 376 
Hargrave 8t. WINNIPEG, Mán 134

ELADÓ FARM! 100 eker kitűnő farm Pénzét az óhazából gyi
jó épöletekkel eladd. 8 aker erdővel éa 
•sáp gyümölcsössel jutányos árbanén to elérkezettnek láttam az Időt, hogy odébbáll jak. 

egy nagy. szőrös kéz reátapadt a
— 30 —

dálytalanul kihozhatja általunk ás Itt 
: annak értékét ónnak dollárokban 6- 

tMO'HUU M-
a Érdeklődjön F A Johnson R.R. No 4

— SI ET. CATHARINES, Ont
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-HAZADNAK 
RENDÜLETLENÜL 

LÉGY HÍVE. ÓH MAGYAR r,
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e A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
KBSZTŐeÉOKNBK JELENTÉSEI 

IÜNK CÍM*! HSORDÓI NÁNDOR UOCA 3* IV. S.
BUDAPESTI
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KICSI! NAGY

kiadó továbbitJeligés levelet

Árban Eredményben

I
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APRÓHIRDETÉSE
Egy számban való kózlés ára 60 c., 

három számban $1.26 
Szigorúan előre fizetendő

NAGYSZABÁSÚ

óra kiárusítás
Vadonét uj 16-oe nagyságú 7 köves 
Elgln órák fehér arany tokban, tál
jáé Jótálláeaal $10. Rendeljen míg 

a készlet tart.

JOHN R. PISKO
5124th Ave. 8. LETHBRIDGE, Alta
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